
GOBIERNO REGIONAL 
DIRECCION REGIONAL DE SALUD 

HUANCAVELICA 
Ü 3 4 3 -2023/GOB.REG-HVCA/D/RESA. 

§{~!}#'~§{~ 
~ 2 5 ABR. 2023 

Visto: El Memorando No 1081-2023/GOB.REG.HVCA/GRDS-DIRESA; SisGeDO N" 2629545, de la 
Dirección Regional de Salud de Huancavelica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directora! Regional N° 0047-2023/GOB.REG-HVCA/DIRESA, de fecha 
25 de enero de 2023, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones (PAC), de la Dirección Regional 
de Salud de Huancavelica, correspondiente al año 2023 ( .. . ); 

Que, de acuerdo a los dispuesto en el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece en el numeral 6.2 "Luego de 
aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones"; 

Que, el numeral 7.5. de la Directiva N° 002/2019-0SCE/CD, establece que el Plan Anual de 
Contrataciones podrá ser modificado en cualquier momento, durante el curso del año fiscal cuando 
se tenga que incluir o excluir contrataciones, previa verificación del sustento presupuesta! 
correspondiente, el instrumento de aprobación y los mecanismos y oportunidad de publicación de 
dicho instrumento en el SEACE; 

Que, teniendo en consideración el Informe N° 179-2023-GOB.REG.HVCA/GRDS-DIRESA-OEA­
OASG, el Supervisor Administrativo de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la 
Dirección Regional de Salud de Huancavelica, solicita la modificación al Plan Anual de 
Contrataciones mediante: INCLUSIÓN de Diecisiete (17) Procedimientos de Selección para la: 
"Contratación de Bienes y Servicios del Programa Presupuesta/ 068 - Reducción de 
Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres de la Dirección Regional de Salud 
Huancavelica", y en cumplimiento al artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece en el numeral 6.2 "Luego de 
aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones". Asimismo, de acuerdo a la Directiva N° 00212019-
0SCE/CD; por lo que, mediante Informe N° 110-2023/GOB.REG.HVCA/GRDS-DIRESA-OEA, el 
Director de la Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección Regional de Salud de 
Huancavelica, solicita la probación mediante acto resolutivo de la modificación del PAC en su 
VERSIÓN TERCERA; en consecuencia, mediante Memorando N" 1081-
20231GOB.REG.HVCAIGRDS-DIRESA, el Director General de la Dirección Regional de Salud de 
Huancavelica , dispone la emisión del acto resolutivo correspondiente; 

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el año fiscal 2023; Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización y modificatorias; Ley 
N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; Ley N° 27902, que modifica la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, Decreto Ley N° 22867 - Desconcentración Administrativa; y, Resolución 
Gerencial General Regional No 016-2023/GOB.REG-HVCA/GGR; 

Con visación de la Oficina Ejecutiva de Administración, Oficina Ejecutiva de Planeamiento, 
Presupuesto y Organización, Oficina Ejecutiva de Gestión de Recursos Humanos; y, Oficina de 
Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR, la modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC), de la Dirección Regional de 
Salud de Huancavelica, correspondiente al año 2023, mediante la inclusión de Diecisiete (17) Procedimientos 
de Selección para la: "Contratación de Bienes y Servicios del Programa Presupuesta! 068 - Reducción de 
Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres de la Dirección Regional de Salud 
Huancavelíca", detallado en el Anexo 01 , correspondiente a la VERSIÓN TERCERA del Plan Anual de 
Contrataciones 2023, la cual forma parte integrante de la presente resolución.------------------ -----------------



Artículo 2°.- DISPONER que la Oficina de Abastecimiento publique la presente Resolución Di rectoral Regional 
y el Plan Anual de Contrataciones, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, dentro 
de los cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.-------------------------------------------------------

Artículo 3°.- DISPONER a la Oficina de Estadística e Informática, la publicación de la presente resolución en 
el Portal lnstituciona 1 de la DI RESA-HVCA. -------------------------------------------------------------------------------------

Artículo 4°.- Notifíquese a las instancias administrativas competentes para su implementación, cumplimiento 
y fines consiguientes. con las formalidades de Ley.------- --------------------------------------------------------------------

IWEQ/FSMF/yof. 

TRANSCRITA PARA LOS FINES PERTINENTES A: 
UNID. REO. DE LEGAJOS Y ESCALAFON 
ARCHIVO ORIGINAL 
ARCHIVO C/ EXPEDIENTES 
INTERESADOS.· 

Regístrese, Comuníquese y Archívese, 



pscE 
ANEXO- 01 

SEGUNDA MODIFICACION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

INCLUSION 

Ítem 

1 1 

N. ÚniCO • TIPO DE COMPRA 
TIPO TIPO DE PROCESO 

OBJETO DE N. ¿TIENEAN- DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A UNIDAD DE 
CANTIDAD 

1 
TIPO DE 

1 
VALOR ESTIMADO DE r ECHA PREVISTA 

REF Relación O SELECCION CONTRATACIÓN ÍTEM TECEDENTE? CONTRATAR MEDIDA MONEDA LA CONTRATACIÓN CONV~~':rORIA 
de item 

1 - Por procedimientos de 271 -Adjudicación ADOUISICION DE RADIO TRANSCEPTOR PAAA LOS E Es~ 
7 11 - Único O - Por la Entidad 

selección Simplificada 
1- BIENES O- NO PRIORIZADOS POR EL PP 068 EN LA REGION ~ -; 1 40- Unidad 1 7.00 1 1- Soiesl 70.000.00 1 8- AgosiO 

HUANCAVEUCA PARA SU OPE¡lATIVIDAD ) 

11 - Único 1 O - Por la Entidad ¡1 - Por pro:"'di~ientos de 1 271 -Adjudicación 
11- BIENES 

1 1 

1 ADQUISICION DE MONITOR MULTIPARAJ>1ETRO PARA l9,S 
1 1 1 · Soles! a 

Simplificada 
O-NO EESS PRIOR IZADOS POR EL PP 068 EN LA REGION •. 1 40 - Unidad 7.00 79.916.00 1 7- Julio seeca n HUANCAVELICA PARA SU OPEAATMDAD •• . . .. 

11 - Único 1 o -Por la Entidad 11 • Por P;;:,entos del 
271 -Adjudicación 

11-BIENES 
1 1 

1 ADOUISICION DE GRUPO ELECTROGENO AJO DE 55 t<W 
9 O- NO PARA LOS EESS PRIOR IZADOS POR EL PP 068 EN LA 1 40- Unidad 1 2 1 1- Soles! 177.700.00 1 6- Junio Simplificada 

REGION HUANCAVEUCA PAAA SU OPERATMDAD 

ADOUISICION DE GRUPO ELECTROGENO FIJO DE 50 ~ 

10 11 - Único 1 O- Por la Entidad 11 ·Por pro:"'::'ientos del 271 -Adjudicación 
11-BIENES 

1 1 
O-NO 

1 PARA LOS EESS PRIOR IZADOS POR EL PP 068 'EN LA · 
1 1 1· Soles! 1 see n Simplificada REGION HUANCAVELICA PARA SU OPERATIVIDAD. INCLUYE 1 40- Unidad 1 111.700.00 6- Junio 

CASETA 

11 - Único 1 O- Por la Entidad 11 ·Por P;=ntos del 11-BIENES 
1 1 

ADOUISICION DE MODULO PREFABRICADO CON 03 
11 

271 -Adjudicación 
O-NO 1 AMBIENTES PAAA LOS EESS PRIORIZADOS POR EL PP 068 f 40- Unidad 1 6 1 1- Soles! 413.700.00 1 6- Junio Simplificada 

EN LA REGION HUANCAVELICA PARA SU OPERATIVIDAD 

12 11-Único l 0-Porla Entidad 1 1 -Por~:,:e.=•ntosde ¡ 11 - BIENES 
1 1 

ADQUISICION DE PROCESADOR AUTOMATICO DE PLACAS 
271 · Adjudicación 

O-NO 1 PAAA RAYOS X PARA LOS EESS PRIORIZADOS POR EL PP f 40 - Unidad 1 1 1 1-Solesl 65.000.00 1 8-Agosto 
Simplificada 

068 EN LA REGION HUANCAVELICA PARA SU OPERATMDAO 

ADOUISICION DE PANEL SOLAR DE 400W PAAA RAYOS X 

13 11 -Único l 0-PorlaEnüdad ¡ 1 -Porp~c:!'ientosde l 271 -Adjudicación 
11- BIENES 

1 1 

1 PAAA RAYOS X PAAA LOS EESS PRIORIZADOS POR EL PP 
1 1 1-Solesf 1 see n Simplificada O- NO 068 EN LA REGION HUANCAVELICA PARA SU OPERATMDADJ 40-Unidad 6 438,000.00 8-Agosto 

- INCLUYE INSTALACION 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 

14 11 - Único 1 O - Por la Entidad 11 
• Por ~e<:::mtos de 1 271 ·Adjudicación 

12 - SERVICIOS 
1 1 

1 REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 
O-NO PAUCARBAMBA PRIOR IZADO POR PP 068 EN LA REGION f 36-Servicio 1 1 1 1 ·Soles! 170,000.00 1 7 - Julio Simplificada 

HUANCAVELICA PAAA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LAATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVELICA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O 

15 11 - Único 1 O - Por la Entidad 11 • Por P;;:~entos de 1 271 -Adjudicación 
12- SERVICIOS 

1 1 

1 REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 
O-NO HUARIBAMBA PRIORIZADO POR PP 068 EN LA REGION 1 36- Servicio 1 1 1 1 -Soles! 180,000.00 1 7- Julio 

Simplificada 
HUANCAVEUCA PAAA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVEUCA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 

12- SERVICIOS 
1 1 

REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 
16 11 • Único 1 O- Por la Entidad ¡1 -Por pr~di-~ientos del 271 -Adjudicación 

O-NO 1 ANDAYMARCA PRIORIZADO POR PP 068 EN LA REGION f 36 - Servicio 1 1 1 1- Soles! 180,000.00 1 7 . Julio se ron Simplificada 
HUANCAVEUCA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVELICA 



pscE ~~ 
ANEXO - 01 

SEGUNDA MODIFICACION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

INCLUSION 

Ítem 
N. Único· TIPO DE COMPRA OBJETO DE N. ¿TIENEAN· DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A UNIDAD DE TIPO DE VALOR ESTIMADO DE 

FECHA PREVISTA 

REF Relación OSELECCION 
TIPO TIPO DE PROCESO 

CONTRATACIÓN ITEM TECEOENTE? CONTRATAR MEDIDA 
CANTIDAD 

MONEDA LA CONTRATACIÓN CELA 

de "em 
CONVOCATORIA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 

1 • Por procedimientos de 271 • Adjudicación 
REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 

17 1 • único O • Por la Entidad 2 • SERVICIOS O-NO AÑANCUSI PRIOR IZADO POR PP 068 EN LA REGION 36-Servicio 1 1 ·Soles 187,000.00 7 ·Julio selecci6n Simplifocada 
HUANCAVELICA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVELICA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O 

1 • Por procedimientos de 271 ·Adjudicación 
REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 

18 1 ·Único O • Por la Entidad 2 • SERVICIOS . O-NO JULCAMARCA PRIORIZAOO POR PP 068 EN LA REGION 36 • Servicio 1 1· Soles 193,883.98 7. Julio sele<:ción Simplificada 
HUANCAVIELICA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVIEUCA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O 

1 • Por procedimientos de 271 • Adjudicación 
REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 

19 1-Único o • Por la Entidad 2 • SERVICIOS O-NO CAJA ESPIRITIJ PRIORIZAOO POR PP 068 EN LA REGION 36-Servicio 1 1-Soles 160,000.00 7 ·Julio selección Simplificada 
HUANCAVELICA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVELICA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O 

1 • Por procedimientos de 271 • Adjudicación 
REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 

20 1. único O • Por la Entidad 2 ·SERVICIOS O -NO SECCLLA PRIORIZADO POR PP 068 EN LA REGION 36 • Servicio 1 1· Soles 150.000.00 7 -Julio selección Simplificada 
HUANCAVIELICA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 

i 

LAATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVIEUCA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 ! 
1 • Por procedimientos de 271 ·Adjudicación 

REMODELACION DE AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD 1 

21 1 ·único O • Por la Entidad 
selección Simplificada 

2 ·SERVICIOS . O-NO HUACHOS PRIOR IZADO POR PP 068 EN LA REGION 36 ·Servicio 1 1· Soles 190.000.00 4-Abril 
' HUANCAVELICA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 

LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVELICA 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 

1 • Por procedimientos de 271 • Adjudicación 
REMODELACION DE AMBIENTES DEL PUESTO OE SALUD 

22 1 ·Único o . Por la Entidad 2 • SERVICIOS . O-NO VISTA ALEGRE PRIORIZADO POR PP 068 EN LA REGION 36 • Servicio 1 1-Soles 49,981.39 7 ·Julio 
selecci6n Simplificada 

HUANCAVELICA PARA SU MANTENIMIENTO Y FORTALECER 
LA ATENCION DE SALUD EN LA POBLACION HUANCAVIEUCA 

1 • Por procedimientos de 271 ·Adjudicación 
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

23 1 ·único O • Por la Entidad 2 • SERVICIOS . O-NO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO (HOSPITAL DE 36 ·Servicio 2 1 ·Soles 44,000.00 7 ·Julio selección Simplificada 
HUANCAVELICA) 


